1
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_____»_______2014                                                                                  № _____
Нижняя Салда

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 14.11.2013 № 1135. Об  отмене постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 24.10.2014 № 1086

         В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 12.11.2014 №976-ПП, с пунктом 16 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Нижняя Салда, утвержденного постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», решениями Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2013 № 32/3 «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции от 24.09.2014 №42/1,  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.11.2013 № 1135, следующие изменения:

1.1 в Паспорте муниципальной программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года» строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
ВСЕГО:   8 346 051,00 руб.  в том числе:

2014 год – 1 778 128,00 руб.

2015 год – 1 061 188,00 руб.

2016 год – 1 101 347,00руб.

2017 год – 1 101 347,00 руб.

2018 год – 1 101 347,00 руб.

2019 год – 1 101 347,00 руб.

2020 год – 1 101 347,00 руб.

местный бюджет 7 609 451,00 руб. в том числе:

2014 год – 1 041 528,00 руб.

2015 год – 1 061 188,00 руб.

2016 год – 1 101 347,00руб.

2017 год – 1 101 347,00 руб.

2018 год – 1 101 347,00 руб.

2019 год – 1 101 347,00 руб.

2020 год – 1 101 347,00 руб.
областной бюджет 514 700,00 руб. в том числе:

2014 год – 514 700,00 руб.

2015 год – 0 руб.

2016 год – 0 руб.
2017 год – 0 руб.

2018 год – 0 руб.

2019 год – 0 руб.

2020 год – 0 руб.
федеральный бюджет 221 900,00 руб. в том числе:

2014 год – 221 900,00 руб.

2015 год – 0 руб.

2016 год – 0 руб.
2017 год – 0 руб.

2018 год – 0 руб.

2019 год – 0 руб.

2020 год – 0 руб.

       1.2 в Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» строку «Объем  и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования составит 33 380,720 тыс. рублей, в том числе:

1) За счет планируемых средств федерального бюджета 221,900 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 221,900 тыс. рублей,

2015 год – 0 тыс. рублей,
2016 год – 0 тыс. рублей,

2017 год – 0 тыс. рублей,

2018 год – 0 тыс. рублей,

2019 год – 0 тыс. рублей,

2020 год – 0 тыс. рублей.

2) за счет планируемых средств областного бюджета 9 380,900 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 514,700 тыс. рублей,
2015 год – 1 464,00 тыс. рублей,
2016 год – 1 539,00 тыс. рублей,
2017 год – 1 539,00 тыс. рублей,
2018 год – 1 539,00 тыс. рублей,
2019 год – 1 539,00  тыс. рублей,
2020 год – 1 539,00  тыс. рублей;
     2) за счет планируемых средств бюджета городского округа Нижняя Салда составят 3 573,808 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 520,808 тыс. рублей,

2015 год – 488,000 тыс. рублей,

2016 год – 513,000 тыс. рублей,
2017 год – 513,000  тыс. рублей,

2018 год – 513,000  тыс. рублей,

2019 год – 513,000  тыс. рублей,

2020 год – 513,000  тыс. рублей;
3) за счет привлеченных внебюджетных средств (средства организаций, заемные средства, средства молодой семьи) составит 20 204,112 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1 886,112 тыс. рублей,
2015 год – 2 928,00 тыс. рублей,
2016 год – 3 078,00 тыс. рублей,
2017 год – 3 078,00 тыс. рублей,
2018 год – 3 078,00 тыс. рублей,
2019 год – 3 078,00 тыс. рублей,
2020 год – 3 078,00 тыс. рублей.»

1.3. в Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели эффективности» изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий подпрограммы позволит обеспечить:

Возможность решения жилищной проблемы 25 молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в городском округе Нижняя Салда (75 % от общего количества молодых семей, состоящих на учете в администрации городского округа Нижняя Салда в качестве участников подпрограммы на 01.01.2014)».

1.4. Абзац 1 и таблицу в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Планируемые средства бюджета городского округа

Нижняя Салда (тыс. рублей): 3 573,808
Планируемые средства областного бюджета (тыс. рублей): 9 380,900
Планируемые средства федерального бюджета (тыс.рублей): 221,900

Планируемые средства, в том числе планируемые
привлеченные внебюджетные (заемные, собственные средства молодой семьи) (тыс. рублей): 20 204,112
	Годы реализации подпрограммы
	Количество семей
	Общая площадь жилья (м2)
	Стоимость 1 м2

 (руб.)
	Стоимость общей площади

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс. руб.)
(40% от стоимости жилья)

	Внебюджетные средства (заемные средства, собственные средства, средства организаций)

(ПЛАНИРУЕМ ЫЕ) (60% от стоимости жилья)

	Федеральный бюджет

(ПЛАНИРУЕМЫЙ)
	Областной бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)

	Местный бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)

	2014
	2
	125,14
	25 120,00
	3 143,520
	221,900
	514,700
	520,808
	1 886,112

	2015
	3
	194,27
	25 120,00
	4 880,000
	0
	1 464,000
	488,000
	2 928,000

	2016
	4
	204,22
	25 120,00
	5 130,000
	0
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	2017
	4
	204,22
	25 120,00
	5 130,000
	0
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	2018
	4
	204,22
	25 120,00
	5 130,000
	0
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	2019
	4
	204,22
	25 120,00
	5 130,000
	0
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	2020
	4
	204,22
	25 120,00
	5 130,000
	0
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	Итого
	25
	1 340,51
	25 120,00
	33 673,520
	221,900
	9 380,900
	3 573,808
	20 204,112

1.5.  Абзац 2 пункта 15 в разделе 5 «Реализация, оценка эффективности и контроля за выполнением программ» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции:
«В рамках реализации муниципальной программы 25 молодым семьям – участникам Подпрограммы – предоставляется финансовая поддержка в форме социальной выплаты».

1.6. Абзац 1 в разделе 6 «Социально – экономическая эффективность подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации подпрограммы 25 молодых семей, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда, будут обеспечены жильем».

1.7. В паспорте подпрограммы «Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории  городского округа Нижняя Салда до 2020 года» строку «Объем  и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«4 035 643,00 рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 520 720,00 руб.
2015 год – 573 188,00 руб.
2016 год – 588 347,00 руб.
2017 год – 588 347,00 руб.

2018 год – 588 347,00 руб.
2019 год – 588 347,00 руб.

2020 год – 588 347,00 руб.»

1.8. Приложение №3 к муниципальной программе «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.9. Приложение №4 к муниципальной программе «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение №2).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от    24.10.2014 № 1086 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.11.2013 № 1135. Об отмене постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 19.09.2014 №950» отменить.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа Третьякову О.В.
Глава  администрации

городского округа                                                                                 С.Н.Гузиков

1145-п